

证券代码：002138

证券简称：顺络电子

公告编号：2012-038

深圳顺络电子股份有限公司 2012 年第三季度报告摘要

一、重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 没有董事、监事、高级管理人员对本报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。

1.3 公司全体董事亲自出席了本次审议季度报告的董事会。

1.4 公司第三季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.5 公司负责人袁金钰先生、主管会计工作负责人徐佳先生及会计机构负责人(会计主管人员)陈礼祥先生声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

二、公司基本情况

(一) 主要会计数据及财务指标

以前报告期财务报表是否发生了追溯调整

是 否 不适用

	2012.9.30	2011.12.31	本报告期末比上年度期末增减 (%)	
总资产 (元)	1,541,786,377.37	1,315,474,315.77	17.20%	
归属于上市公司股东的所有者权益 (元)	1,168,020,873.42	1,120,231,016.42	4.27%	
股本 (股)	314,332,311.00	212,338,500.00	48.03%	
归属于上市公司股东的每股净资产 (元/股)	3.72	5.28	-29.55%	
	2012 年 7-9 月	比上年同期增减 (%)	2012 年 1-9 月	比上年同期增减 (%)
营业总收入 (元)	225,674,474.33	49.00%	539,861,821.05	26.61%
归属于上市公司股东的净利润 (元)	41,419,968.76	66.10%	88,528,469.15	30.90%
经营活动产生的现金流量净额 (元)	--	--	150,081,517.41	2,308.20%
每股经营活动产生的现金流量净额 (元/股)	--	--	0.48	1,700%
基本每股收益 (元/股)	0.13	62.50% 【备注】	0.28	27.27% 【备注】
稀释每股收益 (元/股)	0.13	62.50% 【备注】	0.28	27.27% 【备注】
加权平均净资产收益率 (%)	3.60%	0.98%	7.70%	0.58%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 (%)	3.56%	1.06%	7.52%	0.86%

备注：2011 年 7-9 月基本每股收益和稀释每股收益经追溯调整后为均 0.08；2011 年 1-9 月基本每股收益和稀释每股收益经追溯调整后均为 0.22。

扣除非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

项目	年初至报告期期末金额（元）	说明
非流动资产处置损益		
越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	2,413,433.09	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益		
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		
对外委托贷款取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	3,758.00	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
少数股东权益影响额		
所得税影响额	-362,578.66	
合计	2,054,612.43	--

注：各非经常性损益项目按税前金额列示。

（二）报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末股东总数（户）	12,725	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称	期末持有无限售条件	股份种类及数量

	股份的数量	种类	数量
金倡投资有限公司	117,150,000	人民币普通股	117,150,000
中国人寿保险股份有限公司一分红一个人分红-005L-FH002 深	8,444,351	人民币普通股	8,444,351
深圳市恒顺通电子科技开发有限公司	8,190,000	人民币普通股	8,190,000
中国银河投资管理有限公司	6,150,000	人民币普通股	6,150,000
广东省科技风险投资有限公司	5,400,000	人民币普通股	5,400,000
邦信资产管理有限公司	4,200,000	人民币普通股	4,200,000
四川信托有限公司	4,200,000	人民币普通股	4,200,000
浙商裕开盛创业投资合伙企业（有限合伙）	4,020,000	人民币普通股	4,020,000
中国建设银行－华夏优势增长股票型证券投资基金	3,568,881	人民币普通股	3,568,881
曾伟良	3,250,089	人民币普通股	3,250,089
股东情况的说明	本公司发起人股东之间不存在关联关系，也不属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人；未知其他股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。		

三、重要事项

（一）公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

（1）资产负债表项目、财务指标大幅变动的情况及原因：

单位：（人民币）元

项 目	期末	年初	增减额	增减幅度
货币资金	92,222,724.71	33,286,819.46	58,935,905.25	177.05%
应收账款	266,092,386.57	140,049,979.49	126,042,407.08	90.00%
其他应收款	2,560,292.80	14,654,100.37	-12,093,807.57	-82.53%
预付账款	22,332,532.51	4,710,026.08	17,622,506.43	374.15%
短期借款	166,736,037.14	81,455,939.06	85,280,098.08	104.69%
应付票据	27,527,738.72	3,729,703.58	23,798,035.14	638.07%
应付账款	74,655,042.42	52,385,281.49	22,269,760.93	42.51%
应付职工薪酬	9,955,409.77	15,647,649.81	-5,692,240.04	-36.38%
应交税费	-2,899,926.58	-19,928,610.73	17,028,684.15	85.45%
长期借款	64,888,794.46	25,871,809.01	39,016,985.45	150.81%
股本	314,332,311.00	212,338,500.00	101,993,811.00	48.03%

说明：

1. 货币资金增加主要是因为新增银行贷款所致；
2. 应收账款增加主要是因为本期销售规模增长所致；
3. 其他应收款减少主要是因为年初的进口保证金和出口退税款收回所致；
4. 预付账款增加主要是因为本期预付土地款；
5. 短期借款增加主要是因为银行贷款增加所致；
6. 应付票据增加主要是因为票据结算金额增长所致；
7. 应付账款增长主要是因为本期经营规模增长所致；
8. 应付职工薪酬减少主要是因为本期发放工资薪酬和年终奖；
9. 应交税费增加主要是因为本期销售规模增长，进口设备海关增值税减少所致；

10. 长期借款增加主要是因为新增银行贷款所致；
11. 股本变动主要是因为本期实施了2011年的利润分配方案和回购了部分已不符合激励条件的限制性股票。

(2) 利润表项目、财务指标大幅变动的情况及原因

单位：（人民币）元

项目	本期 (2012年1-9月)	上年同期 (2011年1-9月)	增减额	增减幅度
财务费用	3,766,655.03	7,861,362.60	-4,094,707.57	-52.09%
资产减值损失	3,881,864.09	2,477,667.32	1,404,196.77	56.67%
投资收益	-	8,000,000.00	-8,000,000.00	-100%

说明：

- 1、财务费用减少主要是因为本期汇兑收益增加所致；
- 2、资产减值损失增加主要是因为本期销售规模增长导致应收款计提的坏账准备增加所致；
- 3、投资收益减少主要是因为去年同期出售顺络科技产生投资收益所致。

(3) 现金流量表项目、财务指标大幅变动的情况及原因

单位：（人民币）元

项目	本期 (2012年1-9月)	上年同期 (2011年1-9月)	增减额	增减幅度
收到的其他与经营活动有关的现金	13,356,100.72	7,523,214.58	5,832,886.14	77.53%
取得投资收益所收到的现金	-	5,000,000.00	-5,000,000.00	-100.00%
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	161,562,653.81	235,763,406.73	-74,200,752.92	-31.47%
借款所收到的现金	278,963,419.76	200,578,692.21	78,384,727.55	39.08%
吸收投资所收到的现金	-	413,828,000.00	-413,828,000.00	-100.00%
偿还债务所支付的现金	153,807,725.88	318,929,137.31	-165,121,411.43	-51.77%
分配股利利润和偿付利息所支付的现金	38,656,482.57	4,450,667.38	34,205,815.19	768.55%
支付的其他与筹资活动有关的现金	19,587,460.27	590,000.00	18,997,460.27	3219.91%

说明：

- 1、收到的其他与经营活动有关的现金增加主要是因为收到政府科研经费和退回的海关保证金所致；
- 2、取得投资收益所收到的现金减少是因为去年同期出售顺络科技产生投资收益；
- 3、购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金减少主要是因为本期设备、厂房投资减少所致；
- 4、借款所收到的现金增加主要是因为银行贷款增加所致；
- 5、吸收投资所收到的现金减少主要是因为去年同期收到了非公开发行募集资金；
- 6、偿还债务所支付的现金减少主要是因为本期偿还银行贷款减少所致；
- 7、分配股利利润和偿付利息所支付的现金增加主要是因为本期实施了2011年利润分配方案；
- 8、支付的其他与筹资活动有关的现金增加主要是因为本期代扣代缴股权激励个税所致。

(二) 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

1、非标意见情况

适用 不适用

2、公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

3、日常经营重大合同的签署和履行情况 适用 不适用**4、其他** 适用 不适用**(三) 公司或持股 5%以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项** 适用 不适用

承诺事项	承诺内容	履行情况
股改承诺		
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺		
资产置换时所作承诺		
发行时所作承诺	<p>1. 施红阳、李有云、李宇、郭海、徐佳、贾广平、王玉芳承诺其所持有的公司股份自公司股票上市交易之日起 3 年内不得转让，包括（但不限于）任何形式的委托他人管理。超过上述 3 年的期限，在公司任职期间，每年转让的公司股份不得超过其所持有的公司股份总数的 25%；申报离任六个月后的十二月内通过证券交易所挂牌交易出售本公司股票数量占其所持有本公司股票总数的比例不超过 50%。</p> <p>2. 非公开发行股票的发行对象中国银河投资管理有限公司、中信证券股份有限公司、四川信托有限公司、邦信资产管理有限公司、浙江商裕开盛创业投资合伙企业（有限合伙）、北京齐物阳光投资有限公司承诺：自本次发行的股票上市之日起十二个月内，不转让本次认购的股份。</p>	截止本报告期末，承诺事项在严格执行中。
其他对公司中小股东所作承诺		

(四) 对 2012 年度经营业绩的预计

2012 年度预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形
归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2012 年度归属于上市公司股东的净利润变动幅度	50%	至	65%
2012 年度归属于上市公司股东的净利润变动区间（万元）	12,016	至	13,218
2011 年度归属于上市公司股东的净利润（元）	80,114,888.48		
业绩变动的原因说明	2012 年度公司结合市场发展及自身综合实力，在持续扩产同时重视新产品开发及欧美新市场的拓展，预期未来可延续目前整体良好的发展态势，2012 年全年净利润预计增长 50%-65%。		

(五) 其他需说明的重大事项**1、证券投资情况** 适用 不适用

2、衍生品投资情况

适用 不适用

3、报告期末衍生品投资的持仓情况

适用 不适用

4、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象类型	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2012年07月18日	公司二楼会议室	实地调研	机构	农银汇理	了解公司生产、经营情况
2012年09月07日	公司二楼会议室	实地调研	机构	长江证券	了解公司生产、经营情况
2012年09月18日	公司二楼会议室	实地调研	机构	合赢投资、交银施罗德基金、华林证券、华泰证券	了解公司生产、经营情况

5、发行公司债券情况

是否发行公司债券

是 否

深圳顺络电子股份有限公司

董事长：袁金钰

二〇一二年十月十五日